EDITAL FAU-DIRETORIA Nº 04/2023

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS DA FAUUSP.

A Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade de São Paulo (FAUUSP), por meio

de sua Comissão Editorial das Publicações e com base no Regimento desta Comissão, torna

público a Lista de inscrições homologadas (acordância com as regras do edital).

Autores responsáveis pelo envio – obras:

1. Anamaria Amaral Rezende Galeotti - Guia para intervenções cromáticas em

espaços públicos como modelos em ra e rv.

2. Felipe De Souza Noto - O quarteirão como suporte da transformação urbana.

3. Gustavo Orlando Fudaba Curcio - Design em comunidade: reflexões e

experiências em contextos diversos / Making Design Through Communities:

reflections and experiences in different contexts.

4. Jorge Bassani - MAPEAR EDUCAR TERRITORIALIZAR - A implementação do

Núcleo de Arte Educação Ambiental na Ilha do Bororé, Zona Sul de São Paulo.

Atenciosamente,

São Paulo, 07 de fevereiro de 2024.

Comissão Editorial das Publicações da FAUUSP